



ZPU.271.29.....⁷⁷²2017

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 1.09.2017 r.

Pytanie 1. Wobec znaczących rozbieżności pomiędzy informacją o ustawionych pojemnikach zgodnie z deklaracjami przedstawionymi przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SIWZ (SOPZ) pkt. 1 oraz Załączniku nr 2 do SIWZ (SOPZ) pkt. 1 a Załącznikiem nr 4 do SIWZ (wykaz pojemników) /zgodnie z deklaracjami w 2016 roku ustawiono 85 sztuk pojemników o poj. 120l na odpady zmieszane, przy czym wg wykazu pojemników jest ich aż 449 szt./ wnioskujemy o precyzyjne podanie ilości poszczególnych rodzajów pojemników, w które Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć właścicieli nieruchomości, z podaniem ich kolorystyki. W celu przygotowania rzetelnej kalkulacji kosztów prosimy również o oszacowanie, o ile maksymalnie w okresie realizacji umowy może wzrosnąć liczba poszczególnych pojemników.

Ponadto prosimy o określenie, czy Zamawiający przewiduje zmianę proporcji pomiędzy ilością pojemników na odpady zmieszane a ilością pojemników na odpady segregowane. Zauważmy, iż zgodnie z wykazem pojemników na terenie całej Gminy Świętochłowice odpady z papieru i tektury selektywnie odbierane są wyłącznie z 2 firm, w workach o pojemności 120l.

Odpowiedź

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Prawidłowe dane w pkt 1 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczące ilości pojemników przedstawiają się następująco:

Zgodnie z złożonymi deklaracjami w 2016 r. ustawione zostały następujące ilości pojemników do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych:

- 120 l – 449 sztuk
- 240 l – 189 sztuk
- 1100 l – 212 sztuk
- 3000 l – 2 sztuki
- 5000 l – 11 sztuk
- 7000 l – 15 sztuk

Ze względu na wejście w życie przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów Zamawiający przewiduje wzrost proporcji pomiędzy ilością pojemników na odpady zmieszane a ilością pojemników na odpady segregowane z uwagi na konieczność podstawienia pojemników do odrębnej zbiórki papieru i tektury.



Pytanie 2. W związku z zastrzeżeniem przez Zamawiającego, iż zmiana liczby obsługiwanych nieruchomości nie będzie powodować zmiany wysokości wynagrodzenia prosimy o doprecyzowanie, na jakim poziomie Zamawiający szacuje wzrost liczby obsługiwanych nieruchomości w kolejnych latach realizacji umowy.

Odpowiedź

W 2016 r. liczba deklaracji wzrosła o 90 szt. Zamawiający zaznacza jednak, że ilość ta nie obejmuje deklaracji, które zostały wygaszone np. z powodu likwidacji działalności. Zmiana systemu, który ewidencjonował zbiórkę odpadów uniemożliwia Zamawiającemu pozyskanie dokładnych danych w zakresie wygaszania deklaracji. Bazując jednak na poprzednich latach należy przyjąć, że wzrost liczby obsługiwanych nieruchomości jest nieznaczny. W odniesieniu do 2015 r. między styczniem a grudniem nastąpił wzrost o 86 nieruchomości, co stanowiło niewiele ponad 3% wzrostu w stosunku do wszystkich nieruchomości niezamieszkałych. Dlatego też Wykonawca realizujący usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych na podstawie posiadanego doświadczenia powinien w cenie ryczałtowej skalkulować ryzyko ewentualnych zmian, na które Zamawiający nie ma wpływu.

Pytanie 3. W pkt 6 lit. b załącznika nr 1 do SIWZ (SOPZ) Zamawiający wskazuje minimalną częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych w przypadku nieruchomości niezamieszkałych jako jeden raz w miesiącu, natomiast w przypadku ogrodów działkowych jeden raz w tygodniu w okresie od 1 marca do 30 listopada.

Równocześnie w załączniku nr 3 do SIWZ (Harmonogramy 2018-2020) wskazano dwie kategorie nieruchomości, tj.:

- ZM 1 - nieruchomości z których odpady zmieszane odbierane są jeden raz w tygodniu,
- ZM 2 - nieruchomości z których odpady zmieszane odbierane są 2 razy w tygodniu.

Wobec powyższego prosimy o wskazanie rzeczywistej częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych z nieruchomości niezamieszkałych wraz z oszacowaniem możliwych zmian.

Odpowiedź

Zamawiający prawidłowo określił częstotliwość wywozu odpadów w załączniku nr 4 do SIWZ. Zgodnie z załącznikiem nr 1 (pkt 6 lit. b) w tabeli określone zostały minimalne ilości wywozu odpadów. Załącznik nr 4 został opracowany zgodnie z częstotliwościami określonymi w złożonych deklaracjach i nie jest sprzeczny z powołanym zapisem.

Pytanie 4. Zamawiający w SIWZ rozdział 5 pkt 5 ppkt 3 określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy odrębnie w zakresie części I i II zamówienia. Zwracamy się o doprecyzowanie, czy przy składaniu oferty na więcej niż jedno zadanie Wykonawca musi wykazać dysponowanie sprzętem oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia łącznie w ilości wynikającej z sumy ilości osób i sprzętu wymaganego dla poszczególnych zadań, czy też Zamawiający dopuszcza, że np. wystarczające jest dysponowanie 1 pojazdem typu „śmieciarko-myjka" dla obu zadań.

Odpowiedź

W przypadku złożenia oferty na więcej niż jedno zadanie Zamawiający uzna wykazanie dysponowanie sprzętem oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia w ilości wskazanej przez Zamawiającego w rozdziale 5 pkt 5 ppkt 3 w ilości nie mniejszej niż określonej dla poszczególnej części zamówienia. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.



Pytanie 5. W załączniku nr 9 do SIWZ, dotyczącym wzoru umowy, w § 9, ust. 2 Zamawiający określił wysokość kar dla Wykonawcy z tytułu nienależytego wykonywania warunków umowy.

Kary określone w pkt. 2 i 3 mogą dotyczyć tego samego przewinienia, co powoduje nakładanie się kar i doprowadza do sytuacji, w której Wykonawca zostanie ukarany 2 razy za to samo przewinienie.

Wnoskujemy o skorygowanie zapisów umowy.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśli w załączniku nr 11 i 12 do SIWZ w §9 ust. 2 pkt 3).

Pytanie 6. Zapis sformułowany w załączniku nr 9 do SIWZ - wzór umowy, w §9 ust. 2 pkt 2) mówi o karze umownej za nieodebranie odpadów, a jej wysokość jest odniesiona do ilości dni opóźnienia w odbiorze, bez względu na ilość nieobsłużonych PGO lub nieruchomości. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewidział karę za sam fakt opóźnienia bez względu na jego skalę, tym samym wskazana kara umowna ma charakter "ryczałtowy" bez odniesienia do ilości nieobsłużonych nieruchomości.

Odpowiedź

Kara przewidywana w § 9 ust. 2, pkt. 2) załącznika nr 11 i 12 do SIWZ – wzór umowy odnosi się do każdego jednego stwierdzonego przypadku nieodebrania odpadów w terminie. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 7. Czy w SIWZ w rozdz. 5 pkt 5 ppkt 1 zapis „w okresie 12 miesięcy” oznacza, że wykazana usługa ma być realizowana/zrealizowana w ciągu kolejnych następujących po sobie 12 miesięcy, czy też Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu wykazanie przez Wykonawcę usługi realizowanej w krótszym terminie o wartości nie mniejszej niż wymagana w ww. punkcie SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający uzna realizację usługi w krótszym terminie o wartości nie mniejszej niż wymagana w SIWZ w rozdziale 5 pkt 5 ppkt 1 jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie w jaki sposób rozliczane będą usługi dodatkowe świadczone przez Wykonawcę na podstawie zapisów Załącznika nr 2 do SIWZ pkt 4 ppkt 2. Czy koszty związane z usługami dodatkowymi należy ująć w cenie ofertowej? Jeżeli tak, to wnosimy o podanie zakresu (ilości) poszczególnych rodzajów usług.

Odpowiedź

Wszystkie możliwe dodatkowe usługi mogące być świadczone przez przyszłego wykonawcę określone zostały w Uchwale Rady Miejskiej w Świętochłowicach i jako akt prawa miejscowego mają charakter wiążący w stosunku do właścicieli nieruchomości oraz przyszłego wykonawcy. W przypadku zmiany aktu prawa miejscowego Zamawiający przewidział na tę okoliczność zmianę umowy o zamówienie publiczne w trybie art. 144 ustawy.

Pytanie 9. W treści pkt 4 ppkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ oraz pkt 4 ppkt 3 Załącznika nr 2 Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek dostarczania do właścicieli nieruchomości niezamieszkałych materiałów edukacyjnych w tym m.in. ulotek, toreb segregacyjnych itp. będących w posiadaniu Zamawiającego przez cały okres realizacji zamówienia. Prosimy o wskazanie częstotliwości z jaką Wykonawca będzie zobowiązany dostarczać ww. materiały. W odpowiedzi prosimy również uwzględnić informację, czy



w przypadku realizacji obydwu części zamówienia częstotliwość ta jest sumą częstotliwości z poszczególnych zadań.

Odpowiedź

Zamawiający przekaże Wykonawcy materiały edukacyjne do dostarczenia właścicielom nieruchomości maksymalnie 6 razy w okresie trwania umowy.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku realizacji I części zamówienia Zamawiający odstępuje od wymogu uzyskania przez Wykonawcę obowiązku osiągnięcia poziomów recyklingu określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r.

Odpowiedź

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych przestało obowiązywać z dniem 31.12.2016 r.

Pytanie 11. Wobec Załącznika nr 2 do SIWZ pkt 3 ppkt 14 Wykonawca ma obowiązek zagospodarować odebrane odpady komunalne w sposób zapewniający osiągnięcie w okresie trwania umowy poziomów recyklingu określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. oraz poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. Niniejszym wnosimy o wykreślenie ww. zapisu, gdyż przedmiot zamówienia nie obejmuje zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśli pkt 3 ppkt 14 Załącznika nr 2 do specyfikacji. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Przewodniczący komisji przetargowej
Michał Palusiński